
UCHWAŁA NR 362/LIX/2024 

 RADY GMINY ZATORY 

z dnia 15 marca 2024 r. 

 

w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy Zatory na rok 2024 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,  

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242,   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270),  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Zatory na 2024 r zgodnie 

 z załącznikiem Nr 1 do uchwały: 
1) zmniejsza się dochody o kwotę 8.400,00 zł, 

2) zwiększa się dochody o kwotę 95.983,00 zł 

 
 

2. Plan dochodów wynosi ogółem 39.011.609,30 zł, w tym: 

1) dochody bieżące   24.501.209,30 zł, 

2) dochody majątkowe 14.510.400,00 zł. 

 

 

§ 2 

 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Zatory na 2024 r zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały: 

    1) zmniejsza się wydatki o kwotę 8.400,00 zł 

    2) zwiększa się wydatki o kwotę 95.983,00 zł. 

 

2. Plan wydatków wynosi ogółem 40.181.201,00 zł, w tym: 

 1) wydatki bieżące w kwocie 24.358.201,00 zł, 

 2) wydatki majątkowe w kwocie 15.823.000,00 zł. 

 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zatory.                                                                                                       

    

 

 

 

 

 

                                                               



§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024 oraz 

podlega ogłoszeniu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                      ……………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 362/LIX/2024 

Rady Gminy Zatory z dnia 15 marca 2024 r. 
 

Uchwała zakłada zmiany w zakresie dochodów i wydatków. 

 

Zmniejsza się plan dochodów bieżących, tj. dochody jst związane z realizacją  zadań z zakresu 

administracji rządowej (decyzja Wojewody Mazowieckiego) – 8.400,00 zł 

Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 95.983,00 zł w części oświatowej subwencji 

ogólnej. 

Po stronie wydatków bieżących zwiększa się plan na wynagrodzenia osobowe dla nauczycieli 

o kwotę 95.983,00 zł oraz zmniejsza się plan wydatków o 8.400,00 zł w zakresie zwrotów 

nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych oraz rodzinnych. 

 

Po uwzględnieniu powyższych zmian planowany wynik budżetu nie ulega zmianie i jest nim 

deficyt w kwocie 1.169.591,70 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.169.591,70 zł. 

 



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 362/LIX/2024 Rady Gminy Zatory z dnia 15 marca 2024 r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 11 623 017,00Różne rozliczenia 0,00 95 983,00 11 719 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75801 5 713 517,00Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 95 983,00 5 809 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 5 713 517,00 0,00 95 983,00 5 809 500,00

855 2 981 165,00Rodzina -8 400,00 0,00 2 972 765,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85502 2 919 800,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne

 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego
-8 400,00 0,00 2 911 400,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 62 800,00 -8 400,00 0,00 54 400,00

24 413 626,30razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-8 400,00 95 983,00 24 501 209,30

majątkowe
14 510 400,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

0,00 0,00 14 510 400,00



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 38 924 026,30

250 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 250 000,00

-8 400,00 39 011 609,3095 983,00



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 362/LIX/2024 Rady Gminy Zatory z dnia 15 marca 2024 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 10 261 800,00 10 261 800,00 9 931 800,00 8 042 300,00 1 889 500,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 95 983,00 95 983,00 95 983,00 95 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 357 783,00 10 357 783,00 10 027 783,00 8 138 283,00 1 889 500,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 7 068 000,00 7 068 000,00 6 848 000,00 5 957 000,00 891 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 95 983,00 95 983,00 95 983,00 95 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 163 983,00 7 163 983,00 6 943 983,00 6 052 983,00 891 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 95 983,00 95 983,00 95 983,00 95 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 595 983,00 3 595 983,00 3 595 983,00 3 595 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 971 947,00 2 971 947,00 529 757,00 417 639,00 112 118,00 0,00 2 442 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 400,00 -8 400,00 -8 400,00 0,00 -8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 963 547,00 2 963 547,00 521 357,00 417 639,00 103 718,00 0,00 2 442 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 400,00 -4 400,00 -4 400,00 0,00 -4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 600,00 25 600,00 25 600,00 0,00 25 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 400,00 -4 400,00 -4 400,00 0,00 -4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 600,00 15 600,00 15 600,00 0,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 2 857 000,00 2 857 000,00 414 810,00 383 995,00 30 815,00 0,00 2 442 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 853 000,00 2 853 000,00 410 810,00 383 995,00 26 815,00 0,00 2 442 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 40 093 618,00 24 270 618,00 20 234 118,00 13 202 931,00 7 031 187,00 230 000,00 3 336 500,00 0,00 0,00 470 000,00 15 823 000,00 15 823 000,00 15 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 400,00 -8 400,00 -8 400,00 0,00 -8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 95 983,00 95 983,00 95 983,00 95 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 181 201,00 24 358 201,00 20 321 701,00 13 298 914,00 7 022 787,00 230 000,00 3 336 500,00 0,00 0,00 470 000,00 15 823 000,00 15 823 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1


	uchwała marzec 2024
	zał1
	zał2

